
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
ОЧ. Ш Ь у. №

г. Барнаул

Об утверждении списка педагогических ра
ботников муниципальных образовательных 
организаций, аттестующихся в целях уста
новления квалификационных категорий

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №  273-ФЗ «Об образо
вании в Российской Федерации», Порядка проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвер
жденного приказом М инистерства образования и науки Российской Федерации от
07.04.2014 №  276, Положения о Главном управлении образования и молодежной 
политики Алтайского края, утвержденного Указом Губернатора Алтайского края от
15.01.2014 г. №  1, согласно поданным заявлениям педагогических работников, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список педагогических работников муниципальных образова
тельных организаций, аттестующихся в целях установления первой квалификаци
онной категории на общих основаниях (приложение 1).

2. Утвердить список педагогических работников муниципальных образова
тельных организаций, аттестующихся в целях установления высшей квалификаци
онной категории на общих основаниях (приложение 2).

3. Утвердить список педагогических работников муниципальных образова
тельных организаций, аттестующихся в целях установления первой квалификаци
онной категории по особой (льготной) форме (приложение 3).

4. Утвердить список педагогических работников муниципальных образова
тельных организаций, аттестующихся в целях установления высщей квалификаци
онной категории по особой (льготной) форме (приложение 4).

5. Провести заседание аттестационной комиссии Главного управления образо
вания и молодежной политики Алтайского края для рассмотрения заявлений педа
гогических работников муниципальных образовательных организаций, аттестую
щихся в целях установления квалификационных категорий, 09.06.2016 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника Главного
управления, начальник отдела ( \£ h ^
управления качеством образования ^ q  Н. Бутенко

Соловьева Е л ен ^ в ген ь ев н а  
Ц ы ц ш ^ а  Елела Робертовна 29 86 67



ПРИЛОЖ ЕНИЕ 1
к приказу Главного управления об
разования и молодежной политики 
Алтайского края 
от « 2016 №

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций, атте
стующихся в целях установления первой квалификационной категории на общих

основаниях

Лебединских 
Валентина Алексеевна

-воспитатель Дружбинского детского сада, филиала 
М КДОУ «М оховской детский сад» Алейского района

Алексеева
Ирина Александровна

-учитель МБОУ Алтайская средняя общ еобразователь
ная школа №  5 Алтайского района

Коробейникова 
Светлана М ихайловна

-воспитатель М БДОУ детский сад «Звездочка» Алтай
ского района

Манухина 
М арина Евгеньевна

-учитель ГКП МБОУ Нижнекаянчинская основная об
щеобразовательная школа Алтайского района

Ревякина
Анастасия Владимировна

-инструктор по физической культуре М БДОУ детский 
сад «Вишенка» Алтайского района

Самойлова 
Татьяна Ивановна

-учитель МБОУ «Алтайская средняя общеобразователь
ная школа №  2» им. почетного гражданина Алтайского 
края И.А.Яркина Алтайского района

Тарских
Татьяна Владимировна

-учитель МБОУ «Алтайская средняя общ еобразователь
ная школа №  2» им. почетного гражданина Алтайского 
края И.А.Яркина Алтайского района

Толстокулакова 
Ирина М ихайловна

-воспитатель М БДОУ детский сад «Радлта» Алтайского 
района

Халил’ллин 
Р \слан  Ильдусович

-учитель МБОУ Куяганская средняя общеобразователь
ная школа Алтайского района

Брагина
Анастасия Евгеньевна

-педагог дополнительного образования МКУ ДО «Центр 
внешкольной работы Бийского района

Запорожских 
Ирина Борисовна

-учитель МБОУ «М алоугреневская СОШ » Бийского 
района

Зяблова
Инга М ихайловна

-педагог дополнительного образования МКУ ДО «Центр 
внешкольной работы» Бийского района

Каракчеев
Александр Васильевич

-педагог дополнительного образования М КУ ДО «Центр 
внешкольной работы Бийского района



Пономарев 
Сергей Николаевич

Скрипкина 
Сильва М аисовна

Чублов
Дмитрий Николаевич

Конушкина 
Ю лия Александровна

-педагог дополнительного образования МКУ ДО «Центр 
внеш кольной работы» Бийского района

-учитель М БОУ «Новиковская средняя общеобразова
тельная школа» Бийского района

-учитель М КОУ «Быстроистокская общеобразовательная 
средняя (полная) школа» Быстроистокского района

-учитель М КОУ «Волчихинская средняя школа № 1» 
Волчихинского района

Филипп
Виктория Владимировна 

Архипова
М арина Николаевна 

Г уляев
Николай Р1ванович

Андриенко 
Андрей Алексеевич

Востриков 
Денис Анатольевич

-учитель М КОУ «Волчихинская СШ № 1» Волчихинского 
района

-учитель -  логопед М КДОУ «Волчихинский детский сад 
№ 3» Волчихинского района

-учитель М КОУ Ельцовская средняя общ еобразователь
ная школа Ельцовского района

-тренер-преподаватель МКОО ДОД «ДЮ СШ  Завьялов- 
ского района Алтайского края» имени Ю .А.М еняйло

-учитель М КОУ «Чернавская средняя общеобразователь
ная школа Завьяловского района

Колтунова 
Татьяна Акимовна

Симоненко 
Елена Павловна

Ц\'нина
Альбина Евсеевна 

Рыжкова
Алена Валерьевна 

Трунова
Любовь Николаевна 

Ш евченко
Оксана Александровна 

Косачёва
Виктория Бр}'новна

Дунаева
Светлана Ивановна

-воспитатель М КОУ «Светловская средняя общеобразо
вательная школа Завьяловского района»

-учитель М КОУ «Гоноховская средняя общеобразова
тельная школа Завьяловского района»

-учитель М КОУ «Чистоозёрская средняя общеобразова
тельная школа Завьяловского района»

-}'читель М БОУ «Карамышевская средняя общеобразо
вательная школа» Змеиногорского района

-}'читель МБОУ Октябрьская средняя общеобразова
тельная школа Змеиногорского района

-учитель МБОУ «Барановская средняя общеобразова
тельная школа» Змеиногорского района

-учитель Лазурской ООШ , филиала М БОУ «Барановская 
средняя общеобразовательная школа» Змеиногорского 
района

-старший воспитатель М БДОУ Карамышевский детский 
сад «М едвежонок» Змеиногорского района



Нечесова 
Инна Алексеевна

Пиксайкина 
Людмила Викторовна

М ихайленко 
Наталья Александровна

Сергеева
Светлана Ю рьевна

Воронцова 
Наталья Викторовна

-инструктор физического воспитания М БДОУ Карамы
шевский детский сад «М едвежонок» Змеиногорского 
района

-воспитатель МБДОУ Карамышевский детский сад 
«М едвежонок» Змеиногорского района

-педагог-психолог М БДОУ Карамышевский детский сад 
«М едвежонок» Змеиногорского района

-воспитатель М БДОУ «Змеиногорский детский сад об
щеразвивающего вида «Березка» Змеиногорского района

-воспитатель М КДОУ Никольский детский сад «Родни
чок» Змеиногорского района

Богданов
Владимир Алексеевич

Сумашедова 
Елена Владимировна

Миллер
Александр Крестьянович 

Горбачева
Надежда Николаевна

Пономарева 
Наталья Васильевна

Грищенко
М арина Николаевна 

Бабич
Татьяна Васильевна

Бражникова 
Ольга Валерьевна

Карагодина 
М арина Владимировна

Панченко 
Наталья Ивановна

Ж уравлёва
Валентина Дмитриевна

-педагог дополнительного образования МБУ ДО «Дво
рец творчества детей и молодежи» Змеиногорского 
района

-учитель МБОУ Калманская средняя общеобразова
тельная школа им. Г.А. Ударцева Калманского района

-учитель М БОУ Алтайская средняя общеобразователь
ная школа Калманского района

-воспитатель М БДОУ детский сад «Солнышко» п. Ал
тай Калманского района

-воспитатель М БДОУ детский сад «Вишенка» Красно
горского района

-учитель М КОУ «М алиновская основная общеобразова
тельная школа» Красногорского района

-учитель МБОУ «средняя общеобразовательная школа 
№  3» Каменского района

-учитель МБОУ «Гимназия № 5» Каменского района

-}'читель М КОУ «Корниловская средняя общеобразова
тельная школа» Каменского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад №  11» Каменского 
района

-воспитатель М БДОУ «Детский сад №  25» Каменского 
района



Мартыненко 
Светлана Александровна

Панова
Ольга Александровна 

Касаткина
Антонина Александровна

Морозова 
Инна Валерьевна

Ш атова
Ирина Иосифовна

Тараканова
Ольга Александровна

К>'рицына 
Нина Николаевна

Сураева
Нина Леонидовна

Кондрашова 
Ирина Алексеевна

Гладких
Анжела Николаевна 

Ж ивкович
Анжелика Викторовна

Кроневальд 
Олеся Александровна

Солоненко
Наталья Владимировна 

Кузнецов
Андрей Николаевич 

Исакова
Наталья Викторовна 

Сорокина •
Светлана Владимировна

-педагог дополнительного образования МБУ ДО «Камен
ский многопрофильный образовательный центр»

-педагог дополнительного образования МБУ ДО «Камен
ский многопрофильный образовательный центр»

-учитель МБОУ «Контошинская средняя общеобразова
тельная школа» Косихинского района

-учитель МБОУ «Контошинская средняя обшеобразова- 
тельная школа» Косихинского района

-учитель МБОУ «Контошинская средняя обшеобразова- 
тельная школа» Косихинского района»

-учитель Овчинниковской основной общеобразователь
ной школы, филиала М БОУ «Контошинская средняя 
обшеобразовательная школа» Косихинского района

-учитель Озеро-Красиловской основной обшеобразова- 
тельной школы, филиала М БОУ «Контошинская средняя 
общеобразовательная школа» Косихинского района

-учитель Озеро-Красиловской основной общеобразова
тельной школы, филиала М БОУ «Контошинская средняя 
общеобразовательная школа» Косихинского района

-старший вожатый М БОУ «Полковниковская средняя 
обшеобразовательная школа им. С.П.Титова» Косихин
ского района

-воспитатель М БДОУ «Глл'шинский детский сад «Миша» 
Косихинского района

-}'читель МБОУ «Кулундинская средняя общеобразова
тельная школа № 1» Кулундинского района

-л'читель МБОУ «Курская средняя общеобразовательная 
школа» Кулундинского района

-воспитатель М БДОУ детский сад №5 «Искорка» Кулун
динского района

-} читель МБОУ «Целинная средняя общеобразовательная 
школа» Ключевского района

-учитель МБОУ Кытмановская средняя общеобразова
тельная школа №  1 Кытмановского района

-воспитатель М КДОУ детский сад «Ягодка» с.Сосновый 
Лог Кытмановского район



Постоева
Анастасия Евгеньевна

Анникова 
Ольга Ефимовна

Овчинникова 
Людмила Ю рьевна

Ш мелева
Людмила Васильевна

Богданова 
Наталья Ю рьевна

Воробьева
Ольга Александровна

Локтионова 
Татьяна Ильинична

Солотова
Ольга Владимировна

Дмитрачкова 
Татьяна Ивановна

Вихрова
Наталья М ихайловна 

Кузьмина
Нина Владимировна

Андропова
Ю лия Владимировна

Исакова
Елена Борисовна

-воспитатель МБДОУ детский сад «М алинка» с. Кытма- 
ново Кытмановского района

-воспитатель МКДОУ детский сад «Родничок» с. Пет- 
рушиха Кытмановского района

-воспитатель М КДОУ детский сад «Тополёк» 
п.Октябрьский Кытмановского района

-воспитатель М КДОУ детский сад «Ласточка» с.Новая 
Тараба Кытмановского района

-воспитатель М КДОУ детский сад «Ласточка» с.Новая 
Тараба, Кытмановского района

-воспитатель М КДОУ детский сад «Колокольчик» 
с. Дмитро-Титово Кытмановского района

-музыкальный руководитель М КДОУ детский сад «Коло
кольчик» с. Дмитро-Титово Кытмановского района

-воспитатель М КДОУ детский сад «Тополёк»
п.Октябрьский Кытмановского района

-педагог-психолог М БДОУ детский сад «М алинка» 
с. Кытманово Кытмановского района

-учитель М БОУ «Гимназия № 3» г. Горняка Локтевского 
района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад «Ромашка»г. Горняка 
Локтевского района

-воспитатель М БДОУ «Детский сад «Чайка» г. Горняка 
Локтевского района

-воспитатель М БДОУ «Детский сад «Чайка» г. Горняка 
Локтевского района

Зигаева -учитель М КОУ «Комсомольская средняя общеобразова-
Екатерина Владимировна тельная школа» М амонтовского района

М ашарова 
Наталья Николаевна

Плысак
Елена Романовна

-учитель М КОУ «Сусловская средняя общеобразова
тельная школа» М амонтовского района

-}'читель М КОУ «Ермачихинская основная общеобразо
вательная школа» М амонтовского района



Кайль
Ирина Борисовна 

Федина
Ю лия Витальевна 

Борзова
Ирина Николаевна

Солодовник 
Татьяна Павловна

-воспитатель М КДОУ детский сад «Берёзка» 
с.М амонтово М амонтовского района

-воспитатель М КДОУ детский сад «Берёзка» 
с.М амонтово М амонтовского района

-учитель-логопед М КДОУ детский сад «Берёзка» 
с.М амонтово М амонтовского района

-учитель М КОУ «Павловская средняя общеобра
зовательная школа» Новичихинского района

Варфоломеева -воспитатель М БДОУ детский сад «Солнышко»
Татьяна Владимировна с.Подсосново Немецкого национального района

Г еймбух
Лидия Генриховна 

Сокол
Светлана М ихайловна 

Петкер
Вера Абрамовна

Окорокова 
Оксана М ихайловна

-воспитатель М БДОУ детский сад «Солнышко» 
с.Подсосново Немецкого национального района

-воспитатель М БДОУ детский сад «Солнышко» 
с.Подсосново Немецкого национального района

-учитель М БОУ «Дегтярская средняя общеобразователь
ная школа» Немецкого национального района

-учитель М БОУ «Кусакская средняя общеобразователь
ная школа» Немецкого национального района

Головня -учитель МБОУ «Протасовская средняя общеобразова-
Александр Александрович тельная школа» Немецкого национального района

Ващева -учитель М БОУ «Ш аховская средняя обшеобразователь-
Антонина Владимировна ная школа» Павловского района

Вереникина 
Ирина Викторовна

-педагог дополнительного образования М БУДО «Пав
ловский детско-юношеский центр» Павловского района

Вяльцева
Нататья Владимировна

-воспитатель М БДОУ детский сад «Колокольчик» Пав
ловского района

Домахина 
Яна Игоревна

Едыкина 
Яна Ю рьевна

Зыкова
Татьяна Сергеевна

-воспитатель М БДОУ детский сад «Улыбка» Павловского 
района

-учитель М БОУ «Ремзаводская средняя общеобразова
тельная школа» Павловского района

-воспитатель М БДОУ детскийсад «Родничок» П авловско
го района

If?:



Куренинова 
Валентина Николаевна

Лазарева
Наталья Анатольевна 

М елихова
Надежда Николаевна

Нереверзева 
Татьяна Ю рьевна

Нлешкова 
Оксана Ивановна

Сенгилеева 
Елена Владимировна

Хлебникова 
Ирина Владимировна

Хмелев
Александр Борисович 

Янгель
Татьяна Николаевна

Карнаухова 
Татьяна Павловна

Ж елонкина
Светлана Александровна

Степаненко 
Дарья Владимировна

Хвастунова 
Ольга Александровна

Кочеты го в а 
Снежана Геннадьевна

Нестерова
М арина Валентиновна

М аковеева 
Ю лия М ихайловна

Акулова
Инна Александровна

-учитель МБОУ «Ремзаводская средняя общеобразова
тельная школа» Павловского района

-воспитатель МБДОУ детский сад «Звездочка» Павлов
ского района

-учитель МБОУ «Павловская средняя общеобра
зовательная школа» Павловского района

-учитель МБОУ «Ш аховская средняя общеобразователь
ная школа» Павловского района

-учитель МБОУ «Бродковская средняя общеобразова
тельная школа» Павловского района

-педагог-психолог М БОУ «Прутская средняя общеобра
зовательная школа Павловского района

-учитель МБОУ «Ремзаводская средняя общеобразова
тельная школа» Павловского района

->читель МБОУ «Прутская средняя общеобра
зовательная школа Павловского района

-учитель М КОУ «Романовская основная общеобразова
тельная школа» Нанкрушихинского района

-учитель МБОУ «Зудиловская средняя общеобразова
тельная школа» Первомайского района

-учитель МБОУ «Первомайская средняя общеобразова
тельная школа» Первомайского района

-учитель МБОУ «Сорочелоговская средняя общеобразо
вательная школа» Первомайского района

-учитель М КОУ «Казачинская основная общеобразова
тельная школа» Первомайского района

-учитель М КОУ«Казачинская основная общеобразова
тельная школа» Первомайского района

-воспитатель МБОУ «Первомайская основная общеобра
зовательная школа» Первомайского района

-воспитатель М БДОУ детский сад «Огонёк» с. Баюнов- 
ские Ключи Первомайского района

-воспитатель МБДОУ детский сад «Колокольчик» Пав
ловского района



Сафарова 
Наталья Ивановна

Гребенщикова 
Екатерина Николаевна

Ш акина
Надежда Фёдоровна

Ш ероватова 
Нонна Александровна

Васильева
Надежда Алексеевна 

Соснова
Ю лия Алексеевна

Золотухина 
Ирина Васильевна

Авдак>шина 
М аргарита Николаевна

Дунченко
Лидия М ихайловна

-воснитательМ ДОУ «Петропавловский детский сад «Ра
дуга» Петропавловского района

-учитель М КОУ «Поспелихинская сельская средняя об
щеобразовательная щкола» Поспелихинского района

-учитель М КОУ «Поспелихинская сельская средняя об
щеобразовательная школа» Поспелихинского района

-учитель М КОУ «Хлеборобская средняя общеобразова
тельная школа» Поспелихинского района

-воспитатель М КДОУ Ребрихинский детский сад «Лас
точка» Ребрихинского района Алтайского края

-воспитатель М КДОУ Ребрихинский детский сад «Лас
точка» Ребрихинского района

-педагог-психолог М КДОУ Ребрихинский детский сад 
«Ласточка» Ребрихинского района

-воспитатель М КДОУ Станционно-Ребрихинский дет
ский сад «Росинка» Ребрихинского района

-учитель МБОУ «Новообинская средняя общеобразова
тельная школа» Петропавловского района

Дзюба
Татьяна Григорьевна

Сидоренко
Людмила Николаевна 

Гостева
Елена Александровна 

Киржанова
Екатерина Кирилловна

-музыкальный руководитель М КДОУ Станционно- 
Ребрихинский детский сад «Росинка» Ребрихинского 
района

-учитель М БОУ «Родинская средняя общ еобразователь
ная школа №  1» Родинского района

-учитель М КОУ «Первомайская основная общеобразова
тельная школа» Родинского района

-учитель МБОУ «Гуселетовская средняя общеобразова
тельная школа» Романовского района

Г олубцова 
Наталья Сергеевна

М ихайленко 
Наталья Степановна

Волобуева 
Марина Николаевна

Лиз}'нова
Наталья Алексеевна

-воспитатель М БОУ«Бобковский детский сад «Ромашка» 
Рубцовского района

-воспитатель М БДОУ «Безрукавский детский сад «Сол
нышко» Рубцовского района

-учитель М БОУ «Новоалександровская средняя общеоб
разовательная школа» Рубцовского района

-социальный педагог М БОУ «Безрукавская- средняя об
щеобразовательная школа» Рубцовского района



10

Фляумер 
Петр Давыдович

Чернякова 
Наталья Ивановна

Долгополова 
Анна Сергеевна

Жукова
Татьяна Владимировна

-учитель МБОУ «Смоленская средняя общеобразова
тельная щкола № 1» Смоленского района

-учитель МБОУ «Верх-Обская средняя общеобразова
тельная школа имени М.С. Евдокимова» Смоленского 
района

-учитель МБОУ «Верх-Обская средняя общеобразова
тельная школа имени М.С. Евдокимова» Смоленского 
района

-учитель МБОУ «Колоеовекая основная общеобразова
тельная школа» Рубцовского района

Козлова -учитель МБОУ «Линевская средняя общеобразователь-
Наталья Александровна ная школа» Смоленского района

Каньшин 
Кирилл Игоревич

Смирнова
Надежда Евгеньевна

Стрельцов 
Василий Семенович

-тренер-преподаватель МБУДО «Смоленская детско- 
юношеская спортивная школа» Смоленского района

-педагог дополнительного образования М БУДО «Смо
ленский Дом детского творчества» Смоленского района

-учитель МБОУ «Тумановская средняя общеобразова
тельная школа» Солонешенского района

Пахомова -учитель МБОУ «Карповская средняя общеобразователь-
Анастасия Александровна ная школа» Солонешенского района

Гулиева
Култакин Арзу Кызы 

Рихерт
Татьяна М ихайловна 

Треп 'б
Полина Николаевна 

Павлова
Ю лия Викторовна

Виноградова 
Елена Евгеньевна

Быкова

-воспитатель М БДОУ«Табунекий детский сад «Теремок» 
Табунского района

-учитель М БОУ «Серебропольская средняя общеобразо
вательная школа» Табунского района

-учитель -  логопед М КОУ «Тальменская средняя обще
образовательная школа № 1» Тальменского района

-педагог дополнительного образования МКОУ «Таль- 
менекая средняя общеобразовательная школа № 1» Таль
менского района

-учитель МКОУ «Тальменская средняя общеобразова
тельная школа № 5» Тальменского района

-учитель М КОУ «Тальменская средняя общеобразова-
Екатерина Александровна тельная школа № 5» Тальменского района

Алешина 
Ольга Ивановна

-учитель МКОУ «Новоозерская средняя общеобразова
тельная школа» Тальменского района



Зелинская 
Мария Николаевна

Диринг
Анна Александровна 

Сериков
Алексей Николаевич 

Серикова
Светлана Николаевна 

Бабкина
Ирина Сергеевна

Новокшенов 
Максим Алексеевич

Пинигина
Наталья М ихайловна

Нересыпкина 
М арина Петровна

Порошина 
Ирина Сергеевна

Калашникова 
Елена Ивановна

Гришечко 
Алена Васильевна

Кирсанова 
Ирина Анатольевна

Дер ига
Ната.тья Петровна

Ж}'ченко 
Петр Сергеевич

Золотарёва 
Лариса Викторовна

Слабко
Анна Владимировна

-учитель МКОУ «Новоозерская средняя общеобразова
тельная школа» Тальменского района

-учитель МКОУ «Среднесибирская средняя общеобразо
вательная школа» Тальменского района

-учитель МКОУ «Среднесибирская средняя общеобразо
вательная школа» Тальменского района

-учитель М КОУ «Среднесибирская средняя общеобразо
вательная школа» Тальменского района

-учитель МКОУ «Курочкинская основная общеобразова
тельная школа» Тальменского района

-тренер-преподаватель МКОУ ДОД «Тальменская 
ДЮ СШ » Тальменского района

-тренер-преподаватель МКОУ ДОД «Тальменская 
ДЮ СШ » Тальменского района

-учитель МБОУ «Боровлянская средняя общеобразова
тельная школа» Троицкого района

-}’читель МБОУ «Боровлянская средняя общеобразова
тельная школа» Троицкого района

-учитель МБОУ «Троицкая средняя общеобразовательная 
школа Хо 1»Троицкого района

-воспитатель М БДОУ«Троицкий детский сад Х»! «Род
ничок» Троицкого района

-музыкальный руководитель МКДОУ «Заводской дет
ский сад «Солнышко» Троицкого района

учитель МКОУ Хабазинская средняя общеобразователь
ная школа Топчихинского района

учитель МКОУ Сидоровская средняя общеобразователь
ная школа Топчихинского района

учитель МКОУ Ф>-нтиковская средняя общеобразова
тельная школа Топчихинского района

учитель МКОУ Песчановская средняя общеобразова
тельная школа Топчихинского района



12
Третьякова 
Яна Николаевна

Сатиева
Ирина Сергеевна

Раченкова 
Ирина Евгеньевна

Аглуздина 
Евгения Николаевна

Кувшинова 
Елена Викторовна

Ваплер
Галина Никитична

Г оркунова 
Любовь Алексеевна

Рязанова
Елена Владимировна

Г ригорьева 
Лиля Васильевна

Никулина
Екатерина Сергеевна 

Мыскина
Светлана Владимировна

Горбунова 
Лариса Викуловна

Набокова
Татьяна М ихайловна

Драничникова 
Ирина Алексеевна

Регеда
Наталья Семеновна 

Цветкова
Екатерина Дмитриевна 

Бокань
Елена М ихайловна

-воспитатель М КДОУ Детский сад «Солнышко» с. Топ- 
чиха Тоичихинского района

-воспитатель М КДОУ «Детский сад «Росинка» Третья
ковского района

-учитель М БОУ Ш арчинская средняя общеобразователь
ная школа Тюменцевскго района

-учитель М БОУ Ш арчинская средняя общеобразователь
ная школа Тюменцевского района

-воспитатель М БДОУ Тюменцевский детский сад «Род
ничок» Тюменцевского района

-воспитатель М БОУ Ш арчинская средняя общеобразова
тельная школа Тюменцевского района

-учитель М БОУ Тюменцевская средняя общеобразова
тельная школа Тюменцевского района

-учитель М БОУ Тюменцевская средняя общеобразова
тельная школа Тюменцевского района

-воспитатель М КДОУ Заводской детский сад «Колосок» 
Тюменцевского района

-учитель М БОУ «Чарышская средняя общ еобразователь
ная школа» Усть-Калманского района

-старший вожатый М БОУ «Чарышская средняя общеоб
разовательная школа» Усть-Калманского района

-учитель М БОУ «Кабановская средняя общеобразова
тельная школа» Усть-Калманского района

-воспитатель М БДОУ «Детский сад «Незабудка» с. Усть 
-Ч ары ш ская Пристань Усть -  Пристанского района

-учитель М КОУ Угловская средняя общеобразовательная 
школа Угловского района

-педагог-психолог М КДОУ детский сад «Л ад\ш ки» Уг
ловского района

-педагог-библиотекарь М БОУ Хабарская средняя обще
образовательная школа № 2 Хабарского района

-учитель МКОУ Макарьевская основная общеобразова
тельная школа Тончихинского района



Артамонова 
Татьяна Геннадьевна

Антипова 
Елена Сергеевна

Подлесных
Евгения Александровна

Г олнкова 
Ирина Петровна

Салабаева
Наталья Николаевна

Давыденко 
Светлана Петровна

-воспитатель М БДОУ «Целинный детский сад №  2 
«Светлячок» Целинного района

-учитель-логопед М БДОУ «Бочкаревский детский сад 
«Аленушка» общеразвивающего вида Целинного района

-воспитатель М БДОУ «Целинный детский сад № 1 «Ро
машка» Целинного района

-воспитатель М БДОУ «Ш елаболихинский детский сад 
«Золотая рыбка» Ш елаболихинского района

-воспитатель Селезневского детского сада «Ласточка», фи
лиала М БДОУ «Кипринский детский сад «Колосок» Ше 
лаболихинского района

13

-воспитатель Селезневского детского сада «Ласточка», 
филиала М БДОУ «Кипринский детский сад «Колосок» 
Ш елаболихинского района

Ивкина
Светлана Анатольевна

Буянова
Галина Владимировна 

Каулин
Сергей Владимирович 

Букавцова
Лариса Анатольевна

Ротаева
Светлана Николаевна 

Фролова
Наталья Ивановна 

Хенина
Любовь Александровна 

Вдовина
Ольга Геннадьевна

Скород} липа 
Елена Г еннадьевна

Тадышева
Мавлюда Равильевна

-учитель -  логопед МБОУ «Ш елаболихинская средняя 
общеобразовательная школа №  1» Ш елаболихинского 
района

-учитель М БОУ «Новообинцевская средняя общеобразо
вательная школа» Ш елаболихинского района

-учитель М КОУ «Белоглазовская средняя общеобразова
тельная школа им. С.В. Галки» Шипл новского района

-воспитатель детского сада «Колосок» с.Родино. филиала 
М БДОУ-детский сад «Березка» с.Ш ипуново Шипл нов- 
ского района

-воспитатель М БДОУ -  детский сад «Березка» с. Ш и т  - 
ново Ш ищ ’новского района

-воспитатель М БДОУ -  детский сад «Березка» с. Ш и т  - 
ново Ш ипуновского района

-воспитатель МБДОУ -  детский сад «Березка» с. Ш ипу- 
ново Ш ип}'новского района

-педагог-органитзатор МКУ ДО «Ш ипуновский район
ный Центр детского творчества» Ш иш  новского района

-учитель М КОУ Буланихинская средняя общеобразова
тельная школа им. М.М. М окшина Зонального района

-учитель М КОУ Буланихинская средняя общеобразова
тельная школа им. М.М. М окшина Зонального района



14

Комаринская 
Татьяна Васильевна

Буш ко вс кая 
Елена Владимировна

Казанина
Надежда Николаевна 

Лобастова
Марина Александровна

-воспитатель МКДОУ «Детский сад «Солнышко» Зо
нального района

-старший воспитатель М КДОУ «Детский сад «Солныш
ко» Зонального района

-музыкальный руководитель М КДОУ «Детский сад 
«Солнышко» Зонального района

-учитель МБОУ «Бурлинская средняя общеобразователь
ная школа» Бурлинского района



15
ПРИЛОЖ ЕНИЕ 2
к приказу Главного управления об
разования и молодежной политики 
Алтайского края 
от « ^  » 0^. 2016 №

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций, атте

стующихся в целях установления высшей квалификационной категории на общих
основаниях

Маркова
Татьяна Геннадьевна

-учитель МБОУ «Дружбинская средняя общеобразова
тельная школа» Алейского района

Карпенко
Татьяна Федоровна

-учитель МБОУ «Вавилонская средняя общеобразова
тельная школа» Алейского района

М итюрина
Елена Александровна

-учитель МКОУ «Первоалейская средняя общеобразо
вательная школа» Алейского района

Болдина
Светлана Валентиновна

-м}’зыкальный руководитель Дружбинского детского 
сада, филиала М КДОУ «М оховской детский сад» 
Алейского района

Ш ип}лина 
Ирина Васильевна

-воспитатель Дружбинского детского сада, филиала 
М КДОУ «М оховской детский сад» Алейского района

Алексеева 
Марина Алексеевна

- воспитатель М БДОУ детский сад «Вишенка» А лтай
ского района

Балахнина 
Наталья Викторовна

-учитель МБОУ «Алтайская средняя общеобразова
тельная школа №  2» им. почетного гражданина А л
тайского края И.А.Яркина Алтайского района

Вебер -тренер-преподаватель МАУ ДО «Алтайская ДЮ СШ »
Александр Александрович Алтайского района

Евсюкова
Мария М ихайловна

-учитель МБОУ Алтайская основная общеобразова- 
те.льная школа № 3 Алтайского района

Зас)’хин
Анатолий Иванович

-}читель М БОУ «Айская средняя общ еобразователь
ная школа» Алтайского района

Моисеева 
Анна Петровна

-)'читель МБОУ Алтайская основная общеобразова
тельная школа №  3 Алтайского района

Столярова 
Галина Николаевна

- учитель МБОУ Алтайская основная общеобразова
тельная школа №  3 Алтайского района

Яркина
Надежда Викторовна

- воспитатель МБДОУ детский сад «Тополек» Алтай
ского района



16

Тюрина
Татьяна Олеговна

Ерина
Елена Глебовна

Цыганкова 
Светлана Васильевна

Подрезенко 
Семён Александрович

-учитель-логопед М БДОУ «Благовещенский центр 
развития ребенка -  детский сад «Журавушка» Благо
вещенского района

-учитель МБОУ «Быстроистокская общ еобразователь
ная средняя (полная) щкола» Быстроистокского района

-учитель МБОУ «Быстроистокская общеобразователь
ная средняя (полная) щкола» Быстроистокского района

-учитель МБОУ «Устьянская средняя общеобразова
тельная щкола» Бурлинского района

Статникова 
Ольга Ивановна

-учитель МБОУ «Устьянская средняя общеобразова
тельная щкола» Бурлинского района

Г орзий
Оксана Анатольевна

-учитель МБОУ «Бурлинская средняя общеобразова
тельная щкола» Бурлинского района

Азарова
Ольга М ихайловна 

Сорокина
Людмила Григорьевна

Слесаренко 
Оксана Леонидовна

Сальникова 
Галина Петровна

Злобина
Людмила Николаевна

Андросова 
Татьяна Анатольевна

Данько
Виталий Николаевич 

Каныгина
Татьяна Вячеславовна

Курбаков 
Иван Иванович

Убейконь
Зинаида Николаевна

-воспитатель МКОУ «Волчихинский детский сад №3» 
Волчихинского района

-воспитатель МКОУ «Волчихинский детский сад №3» 
Волчихинского района

-воспитатель МКОУ «Волчихинский детский сад №3» 
Волчихинского района

-учитель МКОУ Ельцовская средняя общеобразова
тельная щкола Ельцовского район

учитель МКОУ Ельцовская средняя общеобразова
тельная школа Ельцовского район

-учитель МКОУ «Харитоновская средняя общеобразо
вательная щкола Завьяловского района»

-учитель МКОУ «Камыщенская средняя общеобразо
вательная щкола Завьяловского района»

-учитель МКОУ «Камыщенская средняя общеобразова
тельная щкола Завьяловского района»

-учитель МКОУ «Гилёвская средняя общеобразова
тельная школа Завьяловского района имени Героя Со
циалистического Труда А. Я. Эрнста»

-учитель МКОУ «Камыщенская средняя общеобразова
тельная щкола Завьяловского района»



17
Ш арыпова 
Екатерина И вановна

Ш угурова 
Ольга Викторовна

Бурилова
М аргарита Владимировна

Ключникова 
Надежда Александровна

М атрёнина 
Елена Викторовна

Анциферова 
Светлана Владимировна

-учитель М КОУ «Гилёвская средняя общеобразова
тельная школа Завьяловского района имени Героя Со
циалистического Труда А. Я. Эрнста»

-учитель М БОУ «Карамышевская средняя общеобра
зовательная школа» Змеиногорского района

-учитель М БОУ Таловская средняя общ еобразователь
ная школа Змеиногорского района

-учитель М БОУ Зимаревская средняя общеобразова
тельная школа Калманского района

-учитель М КОУ «Новоярковская средняя общеобразо
вательная школа» Каменского района

-учитель МКОУ «Харитоновская средняя общеобразо
вательная школа Завьяловского района»

Быховая
Татьяна Павловна

-учитель МБОУ «средняя общеобразовательная школа 
№ 6» Каменского района

Кригер
Лариса Ивановна 

Павлова
Ольга Алексеевна

Цыганкова 
Ю лия Fеннадьевна

Еофман
Талина Александровна 

Филина
Наталья Ю рьевна

Каржаневская 
Ольга Васильевна

Ш евелёва
Олеся Александровна 

Бабичева
Светлана Александровна 

Черных
Валентина Владимировна

-учитель МКОУ «Верх-Аллакская средняя 
общеобразовательная школа» Каменского района

-учитель МКОУ «Новоярковская средняя общеобразо
вательная школа» Каменского района

-учитель М КОУ «Новоярковская средняя общеобразо
вательная школа» Каменского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад №  1» Каменского 
района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад №  1» Каменского 
района

-старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №  14» 
Каменского района

-воспитатель МБДОУ «Детский сад №  14» Каменского 
района

-учитель МБОУ «Курская средняя общ еобразователь
ная школа» Кулундинского района

-учитель МБОУ «Ключевская средняя общ еобразова
тельная школа № 2» Ключевского района



18
Кушнир
Наталья Владимировна 

Лопина
Татьяна Владимировна 

Фефелова
Татьяна Николаевна

Щ ербакова 
Галина Николаевна

Блинова
М арина Валентиновна

Ш варцкопф 
М арина Николаевна

Купавская 
Галина Фёдоровна

Коробицина 
Яна Викторовна

К>нг}-рова
Светлана Владимировна 

Нредигер
Наталья Сергеевна

Ростовцева 
Людмила Николаевна

Зюбина
Лариса Николаевна

Сарайкина 
Татьяна Сергеевна

Сапожникова 
Людмила Николаевна

Степанова
Валентина Евгеньевна

Цыг)’лева 
Елена Васильевна

Ковыршина 
■ Г алина Васильевна

-учитель МБОУ «Васильчуковская средняя общеобра
зовательная школа» Ключевского района

-учитель М КОУ Сосново-Логовская основная общеоб
разовательная школа Кытмановского района

-учитель М КОУ «Ремовская средняя общеобразова
тельная школа» Локтевского района

-учитель М КОУ «Комсомольская средняя общеобра
зовательная школа» М амонтовского района

-учитель М БОУ «Ш умановская средняя общеобразо
вательная школа» Немецкого национатьного района

-учитель МБОУ «Дегтярская средняя общеобразова
тельная школа» Немецкого национального района

-учитель МБОУ «Бродковская средняя общеобразова
тельная школа» Павловского района

-воспитатель МБДОУ детский сад «Чебурашка» П ав
ловского района

-воспитатель МБДОУ детский сад «Чебурашка» Пав
ловского района

-}’читель М КОУ «Луковская средняя общеобразова
тельная школа» Нанкрушихинского района

-учитель М БОУ «Зудиловская средняя общеобразова
тельная школа» Первомайского района

-учитель М БОУ «Сорочелоговская средняя общеобра
зовательная школа» Первомайского района

-учитель М БОУ «Первомайская основная общеобразо
вательная школа» Первомайского района

-старший воспитатель М БДОУ детский сад 
«Огонёк» с. Баюновские Ключи Первомайского района

-учитель М КОУ «Озимовская средняя общеобразова
тельная школа» Поспелихинского района

-методист М БДОУ «Центр развития ребёнка -  детский 
сад № 1 «Ракета» Поспелихинского района

-учитель МБОУ «Васильчуковская средняя общеобра
зовательная школа» Ключевского района



19
Догаева
Елена Владимировна 

Гаврилова
Наталия Геннадиевна 

Крюкова
Валентина Викторовна

Оробей
Наталья Васильевна 

Ж данова
Ю лия Викторовна 

Лель
Владимир Александрович 

Лель
Лидия Григорьевна 

Яшкун
Алина Ивановна 

Рымарь
Наталья Ивановна

Ш тифанова 
Светлана Валерьевна

Казанина
Ольга М ихайловна

-методист М БДОУ «Детский сад №  4 «Радуга» Поспе- 
лихинского района

-воспитатель М БДОУ «Детский сад №  3 «Рябинушка» 
Поспелихинского района

-старший воспитатель М КДОУ Станционно- 
Ребрихинский детский сад «Росинка» Ребрихинского 
района

-учитель математики М КОУ «Ведовская средняя об
щеобразовательная школа» Ребрихинского района

-учитель М КОУ «Степнокучукская средняя общеобра
зовательная школа» Родинского района

-) читель МБОУ «Грано-М аяковская основная общеоб
разовательная школа» Романовского района

-учитель МБОУ «Грано-М аяковская основная общеоб
разовательная школа» Романовского района

-учитель МБОУ «Закладинская средняя общеобразова
тельная школа» Романовского района

-учитель М БОУ «Закладинская средняя общеобразова
тельная школа» Романовского района

-старший вожатый М БОУ «Новороссийская средняя 
общеобразовательная школа» Рубцовского района

-педагог дополнительного образования М БУДО «Смо
ленский Дом детского творчества» Смоленского 
района

Попова
Ю лия Валентиновна

Игнатенко 
Лариса Николаевна

Г избрехт 
Оксана Ивановна

Михеева
Ирина Николаевна

Старовойтова 
Раиса Васильевна

-воспитатель М БДОУ «Детский сад «Петушок» Смо
ленского района

-учитель МБОУ «Верх-Суетская средняя общеобразо
вательная школа» Суетского района

-учитель Хорошенской начальной школы, филиала 
М БОУ «Серебропольская средняя общеобразователь
ная школа» Табунского района

-учитель МБОУ «Серебропольская средняя общеобра
зовательная школа» Табунского района

-учитель МБОУ «Табунекая средняя общеобразова
тельная школа» Табунского района



20
Бычкова
Марина Николаевна

Зарубина 
Елена Карловна

Астанина
Елена Александровна

Подболотова 
М аргарита Алексеевна

Понимасова 
Ольга Александровна

Тякотев
Дмитрий Александрович 

Клименко
Марина М ихайловна 

Тетерина
Татьяна Борисовна 

Ушакова
Светлана Алексеевна

Б}ханова 
Галнна Ивановна

Ретунская 
Нина М ихайловна

Рыбников
Евгений Николаевич

М еновщикова 
Татьяна Алексеевна

Котарева
Сусанна Альбертовна 

Анисимов
Владимир Васильевич

Г абдульманова 
Лидия Васильевна

Стрельченко 
Марина Анатольевна

-учитель М КОУ «Тальменская средняя общеобразова
тельная школа № 1» Тальменского района

-педагог -  психолог М КОУ «Тальменская средняя об
щеобразовательная школа № 5» Тальменского района

-учитель М КОУ «Тальменская средняя общеобразова
тельная школа № 5» Тальменского района

-учитель М КОУ «Курочкинская основная общеобра
зовательная школа» Тальменского района

-учитель М КОУ «Курочкинская основная общеобра
зовательная школа» Тальменского района

-тренер-преподаватель М КОУ ДОД «Тальменская 
ДЮ СШ »Тальменского района

-воспитатель М КДОУ «Озерский детский сад» Таль
менского района

-воспитатель М КДОУ «Новоозёрский детский сад» 
Тальменского района

-воспитатель М БДОУ «Троицкий детский сад №1 
«Родничок»» Троицкого района

-старший воспитатель М БДОУ «Троицкий детский сад 
№2 «Рябинушка» Троицкого района

-педагог дополнительного образования М БУДО Тю- 
менцевский районный Центр детского творчества Тю- 
менцевского района

-учитель МКОУ «Клепиковская средняя общеобразо
вательная школа» Усть -  Пристанского района

-учитель МБОУ Коротоякская средняя общеобразова
тельная школа Хабарского района

-учитель М КОУ «Сухо-Чемровская средняя (полная) 
общеобразовательная школа» Целинного района

-воспитатель М БДОУ «Целинный детский сад №  1 
«Ромашка» общеразвивающего вида Целинного 
района

-педагог дополнительного образования МБО УДОД 
«Целинный районный Дом детского творчества» Ц е
линного района

-учитель МКОУ «Тальменская средняя общеобразова
тельная школа № 1» Тальменского района



Ильина
Екатерина Викторовна

М арширова 
Алена Александровна

Литвинова 
Оксана Алексеевна

Поняева
Юлия Владимировна

Ж \'равлева 
Светлана Ивановна

-учитель МБОУ «Ш елаболихинская средняя (полная) 
общеобразовательная школа № 1» Ш елаболихинского 
района

-учитель М КОУ«Омутская средняя (полная) общеоб
разовательная школа» Ш елаболихинского района

-учитель М КОУ «Омутская средняя (полная) общеоб
разовательная школа» Ш елаболихинского района

-учитель М КОУ «Омутская средняя (полная) общеоб
разовательная школа» Ш елаболихинского района

-учитель МКОУ «Быковская средняя общеобразова
тельная школа имени А.С. Джурко» Ш иплновского 
района

М пк\'шина 
Елена Владимировна

Астафьева 
Вера Ю рьевна

Даркина
Оксана Васильевна 

Рымшин
Василии Геннадьевич

Ж елкомбаева 
Валентина Тимофеевна

-педагог дополнительного образования МКУ ДО 
«Шип} новский районный Центр детского творчества» 
Шип}'новского района

-учитель М КОУ «М аральерожкинская средняя обще
образовательная школа» Чарышского района

-}'читель М КОУ «М аральерожкинская средняя обще
образовательная школа»Чарышского района

-учитель.М КОУ«М аякская средняя общеобразова
тельная школа»Чарышского района

-учитель М КОУ«М аякская средняя общеобразова
тельная школа» Чарышского района

Буданина 
Ирина М атвеевна

Черенева 
Ольга Петровна

-воспитатель М КДОУ «Детский сад «Березка» Зональ
ного района

-воспитатель М КДОУ «Детский сад «Солнышко» Зо
нального района

Т>'рова
Елена Анатольевна

-}читель М БО У «Таб\нская средняя общеобразова
тельная школа» Таб\'нского района



22

ПРИЛОЖ ЕНИЕ 3
к приказу Главного управления об
разования и молодежной политики 
Алтайского края
от « _ ^ »  2016 №  6 ] ^ ^

СПИСОК
педагогических работников муниципальных образовательных организаций, атте
стующихся в целях установления первой квалификационной категории по особой

(льготной) форме

Разнатовская 
Лидия Алексеевна

-учитель МКОУ «Гилевская средняя общеобразова
тельная щкола» Локтевского района

ПРИЛОЖ ЕНИЕ 4
к приказу Главного управления об
разования и молодежной политики 
Алтайского края ^
о т «  2016

СПИСОК
педагогических работников м} ниципальных образовательных организаций, атте- 

ст}’ющихся в целях установления высщей квалификационной категории по особой
(льготной) форме

Малютин 
Евгений Иванович

-тренер-преподаватель М КОУ ДОД «Тальменская 
ДЮ СШ » Тальменского района

Доманов 
Олег Николаевич

-учитель М БОУ «Троицкая средняя общеобразова
тельная щкола № 2» Троицкого района

Самарских
Ольга Владимировна

-методист МКУ ДО «Ш иплновский районный Центр 
детского творчества» Шипл новского района


